
Consultas Realizadas 

Licitación 327831 - LPN SBE 57-18
ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO

DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL HOSPITAL
CENTRAL DEL IPS

Consulta 1 - Item 75 - Grapadora para cierre de piel

Consulta 2 - Plazo de entrega

Consulta 3 - Muestras

Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 18-05-2018

Donde dice: Presentacion caja
Solicitamos a la convocante aclarar este punto, ya que en la unidad de medidad del PBC especifica "UNIDAD" el precio
referencial se refiere a un cartucho con 6 clips? o una caja con 20 cartuchos?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-06-2018

El Oferente deberá remitirse a la Adenda Nº 4 y a los datos cargados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2018

Donde Dice: b) Cronograma de entrega
Cantidades mínimas: 50% hasta los 8 (ocho) días a partir de la recepción de la orden de entrega, por parte del
proveedor, saldo hasta los 30 (treinta) días. Las órdenes de entrega podrán ser fraccionadas
Aclarar: Que se entiende por : Ordenes de entrega podran ser fraccionadas.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-06-2018

El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2018

Donde dice: Las muestras deberán presentarse en el Departamento de Laboratorio de Producción..... 
Consulta: Solicitamos a la convocante aceptar catalogos tecnicos e ilustrativos en español por cada Item ofertado , esta
solicitud obedece al alto costo de los insumos que normalmente se importan bajo pedido.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-06-2018

El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 327831 - LPN SBE 57-18 ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS

06/05/24 23:55 1/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Plazo de entrega

Consulta 5 - DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA

Consulta 6 - Cualquier otro documento adicional requerido

Consulta 7 - Cualquier otro documento adicional requerido.

Consulta Fecha de Consulta 23-05-2018

Donde dice: Cronograma de entrega Cantidades mínimas: 50% hasta los 8 (ocho) días a partir de la recepción de la orden
de entrega.. 
Solicitamos a la convocante tener consideracion con el plazo de entrega , los insumos solicitados son todos importados y el
plazo de entrega para la primera entrega de la cantidad minima tiene que extenderse a como minimo a 30 dias a partir de
la recepcion de la orden de entrega, y asi dar al proveedor el tiempo necesario para planificar y cumplir con las entregas.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-06-2018

El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2018

En el apartado Documentos que Componen la Oferta, requerie: 
Presentar copias de Contratos y/o Facturas a través de las cuales el oferente demuestre haber facturado en la provisión de
Insumos de Endoscopia Digestiva
Se solicita: a fin de dar mayor participacion a empresar ampliar el pedido a "Provision de Insumos" desde que esta empresa
en particular presentara oferta en caracter de distribuidor local de otra especializada en endoscopia digestiva cuya marca
comercializada es de reconocido prestigio local e internacional.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-06-2018

El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2018

Donde dice: Presentar copias de Contratos y/o Facturas a través de las cuales el oferente demuestre haber facturado en la
provisión de Insumos de Endoscopia Digestiva ....
Para dar cumplimiento al Articulo 47, 107 de la Constitucion Nacional y a lo establecido en el Art. 4º de la ley 2051/03 en
relacion al principio de Igualdad y Libre Competencia , solicitamos respetuosamnete a la convocante permitir presentar
copias de Contratros de Insumos Medicos para dar oportunidad a oferentes que no han contratado anteriormente Insumos
de Endoscopia Digestiva pero que si pueden presentar oferta , cumplir con las especificaciones tecnicas, presentar los
insumos de prestigiosas marcas , y asi beneficiar a la institucion con mas ofertas para evaluar.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-06-2018

El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2018

Donde dice: Presentación como mínimo de 3 (tres) Certificados o Actas de Recepción Final de Insumos de Endoscopia....
Para dar cumplimiento al Articulo 47, 107 de la Constitucion Nacional y a lo establecido en el Art. 4º de la ley 2051/03 en
relacion al principio de Igualdad y Libre Competencia , solicitamos respetuosamnete a la convocante permitir presentar
copias de Certificados o Actas de Recepción Final de Insumos Medicos para dar oportunidad a oferentes que no han
contratado anteriormente Insumos de Endoscopia Digestiva pero que si pueden presentar oferta , cumplir con las
especificaciones tecnicas, presentar los insumos de prestigiosas marcas , y asi beneficiar a la institucion con mas ofertas
para evaluar.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-06-2018

El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 327831 - LPN SBE 57-18 ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS

06/05/24 23:55 2/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 8 - Aclaración ítem F 1
Consulta Fecha de Consulta 24-05-2018

Donde dice: Item F 1: "Presentar copias...la
provisión de Insumos de Endoscopia
DIGESTIVA dentro de los últimos 5 (cinco)
años..."
Consulta: Puede ser: Presentar copias de provisión de INSUMOS DE ENDOSCOPÍA dentro los últimos 5 (cinco) años. Sin la
palabra DIGESTIVA.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-06-2018

El Oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consultas Realizadas   Licitación 327831 - LPN SBE 57-18 ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS

06/05/24 23:55 3/3

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 327831 - LPN SBE 57-18 ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL SERVICIO DE ENDOSCOPIA DIGESTIVA DEL HOSPITAL CENTRAL DEL IPS
	Consulta 1 - Item 75 - Grapadora para cierre de piel
	Consulta 2 - Plazo de entrega
	Consulta 3 - Muestras
	Consulta 4 - Plazo de entrega
	Consulta 5 - DOCUMENTOS QUE COMPONEN LA OFERTA
	Consulta 6 - Cualquier otro documento adicional requerido
	Consulta 7 - Cualquier otro documento adicional requerido.
	Consulta 8 - Aclaración ítem F 1


